X. Mental acts have attributes which contradict a self-subsistence. (1) Every assertion of Christ was certainly true, but some were true not necessarily, but contingently. Now if such assertions were entities in themselves, they would be either necessarily false or necessarily true.

F. 55^a Similiter, posito quod omnis homo intelligat se esse non intelligentem, quod est satis possibile, cum impossibile potest intelligi, pono quod quilibet talis actus intelligendi sit *a*. Et patet quod *a*, cum sit intellectio, 25 non denominat subiectum suum esse non-intelligens, sed intelligens. Si enim denominaret hominem esse non-intelligentem, cum omnis forma vere denominat, sequitur quod verum esset omnem hominem esse non-intelligentem, quod repugnat casui. Relinquitur igitur quod denominat 30 hominem intelligere se esse non intelligentem: quo dato, sequitur quod quilibet talis actus vel sit verus, vel impossibilis. Consequens falsum, quia propositio que subordinatur tali actui est contingens: et consequencia patet, quia, si actus corespondeat tali complexo, "ego 35 sum non intelligens", tunc claudit contradiccionem illum actum esse verum, et per consequens per se est in-

(2) If all men thought of themselves as non-thinking beings, this act would mean either a necessary truth or a necessary falsehood; whereas it might be true, but only contingently.

6. MS. 10^a *ratio in marg.* 7. MS. contradicciones. 11. MS. 1 *in marg.* 21. MS. 2 *in marg.* 22. MS. intllēcc. 32. ppōi.

33. To understand the drift of this argument, we must revert to Wyclif's theory, by which he affirms that the same subject, *that which* is at one time a man, may at another not be a man. Therefore, that which we are *might*, under other circumstances, not be thinking. See *Logica*, Vol. II, p. 16.

possibilis, vel non potest esse verus. Si alteri propositioni corespondeat, tunc est talis propositio [affirmativa], cum tamen solum sit propositio negativa, et solum actus negativus, ut suppono; et nullus actus negativus corespondet propositione affirmative. 5

(3) Suppose I say: I know this to be false—*this* meaning the very thing that I am saying.

The supposition is admissible, for things which cannot be, may be known; the very denial of the supposition implies that its meaning is known; and as a fact we can have each word of the proposition in our mind, discuss them, and conclude whether they make up a false proposition or no.

Now this act of the mind, if it be an absolute entity, is at once true and false; true because it truly determines the mind as an existent, and false because of its truth, since the act is known to be false.

Similiter, sit *a* actus intelligendi corespondens huic oracioni mentali “ego intelligo hoc falsum”, demonstrando oracionem mentalem cuius *a* est actus. Casus patet tripliciter; primo, quia possum intelligere que non possunt esse: igitur. Etenim hoc non potest esse verum 10 vel falsum; hoc potest intelligi. Secundo, ex hoc quod, negando casum, habet negans unum sensum in anima, racione cuius ipse negat; et cum non bene negaret racione illius sensus, nisi intelligeret illum, sequitur quod sic potest intelligi. Similiter certissima ratio cum 15 experientia docet quod philosophus potest habere tales species in anima, “ego intelligo hoc falsum”, et cum hoc potest homo considerare penes se, utrum illa quatuor [verba] sint propositio falsa, et per consequens intelligere quod sunt propositio falsa. Consequencia patet 20 per hoc, quod multi putant tales casus esse posibles, igitur possunt intelligere, sicut putant. Quo admissio, patet quod *a* actus est verus, et falsus. Verus est, quia est res absoluta que vere informat suum subiectum, et falsus ex hoc quod est sic verus; cum tunc est ita quod 25 ipse intelligit illud falsum. De hoc dicitur in 1^o libro de insolubilibus.

7. MS. affirmativa *deest*. 6. MS. hec *pro* huic; *ib.* 3 *in marg.*
8. MS. c9 *pro* cuius, *and* casus. 10. MS. possit? 19. MS. verba *deest*.

26. *De insolubilibus*. Shirley gives this title under the heading of lost works of which the first words are not preserved. It is therefore, a hopeless task to identify this treatise with another that bears a different title. But as in Ch. VIII of the third tractate *De Logica* (*Logica*, Vol. II, pp. 194—227) we find this question dealt with at length and very completely, it is allowable to suppose that it is the missing work; especially as several of those whose first words are given by Shirley are found in *Logica*, v. g. *De propositionibus temporalibus*: “Sequitur jam ultimo de . . .” (*Logica*, Vol. III, p. 133); *De speciebus hypotheticis*: “Sequitur de speciebus hypotheticarum” (*Logica*, Vol. II, p. 1); *De motu locali*: “Sequitur de localibus pertractandum” (*Logica*, Vol. III, p. 1); *De comparativis*: “Consequens est ad dicta superaddere” (*Logica*, Vol. II, p. 129); *De velocitate motus localis*: “Jam ultimo restat videre” (*Logica*, Vol. III, p. 85, words slightly changed); *De copulativis*: “Sequitur de copulativis pertractandum”

Similiter, iuxta illud sequitur quod impossibile est hominem distincte cognoscere singulos eius actus, quod probatur esse falsum. Et consequentia probatur, quia si sit possibile, habeat Socrates *a* actum rectum, et *b* actum reflexum, per quem intelligit *a*; tunc vel cognoscit Socrates *b* distincte vel non. Si non, habetur intentum; si sic, vel eodem *b* actu et per idem quolibet actu cognosceretur idem actus, quod est impossibile; vel aliter actu distincto, et sic erit processus in infinitum, vel ultimus actus manebit incognitus.